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CONSILIUL

RP

cHrgtNAuMUNICIPAL

DECIZIE
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IL

r
Cu privire la operarea unor
modificdri in bugetul municiPal
Chigindu pe anul 2015
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j;j:r.d -- + '9.'1 - c6- ,, 'lJ

Avdnd in vedere necesitatea efectuirii lucrdrilor la extinderea

iluminatului stradal in sectoarele municipiului Chigin[u, redistribuirii
alocaliilor aprobate in buget, in temeiul art-lor 6,27 (2),27 (3) din Legea

nr. 397-XV din 16.10.2003 ,,Privind finanfele publice locale", art.14 (2) lit.
n), art. 19 (4) din Legea nr. 436-XVI din 28.t2.2006 ,,Privind administralia

publicd 1ocal6", Consiliul municipal Chiginiu DECIDE:
l. Se opereazd modificdri in deciziaConsiliului municipal Chigindu nr. 1/3

din 17.03 .2015,,Cu privire la aprobarea bugetului municipal Chigindu

pe anul 2015 in lectura a doua?', dupd cum urmeazd:

l.l.Att.*ele nr. 20 gi nr.23 se completeazd conform anexei nr. 1 la
prezenta decizie.

l.2.dnexa nr. 3 se completeazd conform anexei nr.2laprezenta decizie.

l.3.Anexa nr. 10 se completeazd conform anexei nr. 3 la prezenta

decizie.
l.4.Anexa nr. 11 se completeazd conform anexei nr. 4la ptezenta

decizie.
l.5.Anexa nr. 23 se completeazd conform anexei nr. 5 la prezenta

decizie.
2. Direc{ia generald finanfe (dna Veronica Her{a) va opera modificdrile de

rigoare in bugetul municipal Chiqiniu aprobat pe anul 2015.

3. Viceprimarul municipiului Chigindu dl Nistor Grozavu va asigura

controlul indeplinini ilor prezentei decizu.

PRE$EDINTE D

CONTRASEMN
SECRETAR AL
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MODIFICAruTE
operate in anexele nr.20 gi nr. 23

la decizia Consiliului municipal Chigindu
nr. ll3 din 17.03.2015 "Cu privire la

aprobarea bugetului municipal Chigindu pe

anul 2015 in lectura a doua"

Suma alocaliilor
aprobate
(mii lei)

Anexa nr. I
la decizia Consiliului municipal

Suma alocaliilor
modificate
(mii lei)

2400,0

Descriere

Anexa nr.20
Pozilia "Extinderea retelelor

de iluminat din suburbii"

inclusiv:
oragul Vadul lui Vodd
oragul Vatra
satul Condrila
comuna Grdtieqti
comuna Cruzegti
comuna Bdcioi
satul Ghidighici
comuna Trugeni
comuna Stduceni

3800,0

Se completeazd cu pozilia "Extinderea
refelelor de iluminat in orag"
inclusiv:
sectorul Botanica
sectorul Centru
sectorul Buiucani
sectorul Rdgcani
sectorul Ciocana

400,0
400,0
300,0
500,0
300,0
800,0
400,0
400,0
300,0

250,0
200,0
200,0
300,0
250,0
450,0
250,0
300,0
200,0

1954,0

394,0
390,0
390,0
390,0
390,0
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Anexa m.23.
Pozifia "Extihderea ilurninatului stradal" 4000,0

inclusiv:
oragul Durlegti
oraqul S6ngera
comuna Ciorescu
oragul Cricova
comuna Tohatin
satul Colonila
satul Budegti
comuna Bubuieci

750,0
750,0
400,0
400,0
500,0
500,0
300,0
400,0

3446,0

750,0
750,0
250,0
360,0
300,0
350,0
300,0

.386,0
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Consiliului municipal Chiqindu
nr. ll3 din 1 7 .03.2015 ,,Cu privire
la aprobarea bugetului municipal

Chiqin[u pe anul 2015 in lectura a doua"

(mii lei)

Suma alocafiilor aprobate Suma alocatiilor modificate
Descriere Alocayii

total
inclusiv:
cheltuieli
curente

dintre
care din
contul
transferuri
-lor cu
destinalie
speciald
de la
bugetul de
stat

AIocaSii
total

inclusiv:
cheltuieli
curente

dintre care
din contul
transferurilor
cu destinafie
speciald de la
bugetul de
stat

G^rupa principalE

,,Invdfdmdntul"
Pozifia:
Instituliile cu
autonomie
financiard

270764,7 270764,7 2521l, I,9 270045,7 274045,7 2521 1l ,9

Pozitia:
construirea
ingrddirilor pe

teritoriile institutiilor
de invdfdmAnt
pregcolar,
primar gi secundar
general
inclusiv:
- pentru instituliile de
invl1[mAnt primar gi

secundar general
- pentru institufiile de
invdfdmAnt pregcolar

$i extrascolar

1200,0 1200,0 1200,0 1200,0

1000,0

200,0

1200,0

1000,0

200,0

1200,0

1000,0

200,0



inclusiv:
ingrddirea teritoriului
Grddinilei nr.64
Pozigia:
fondul de sustinere
prevdzut pentru
implementarea gi

suplimentarea unor
programe gi articole
de cheltuieli

Grupa principald
,,Gospoddria
comunald gi
gospoddria de
exploatare a fondului
de locuinfe"

Se completeazd,cu
pozitia:

Primdria comunei
Tohatin, pentru
amenajarea
cimitirului

Grupa principald
,,Cheltuielile
neatribuite la alte
grupuri principale"

Pozitia:
Cheltuieli pentru
organizarea
alegerilor locale
inclusiv:

Pozilia:

Pretura sectorului
Centru

Pretura sectorului
Ciocana

Pretura sectorului
RAgcani

Pretura sectorului
Buiucani

Pretura sectorului
Botanica

200,0

31062,7

269272.4

610,0

200,0

31062,7

215587,4

I

610,0

200,0

I 8016,7

200,0 | 200,0 200,0

31781,7 | 31781,7 | tsot0,z

26es22.4 
.121s837.4

250,0 250,0

95,7

109,8

137,6

I60,5

95,7

109,8

137,6

160,5

106,4 106,4



Pozilia:
pentru executarea
titlurilor executorii

SECRETAR AL LIULUI

'0,'u
Valeriu Didencu



MODIFICATT.E,
operate in anexa nr. l0 la decizia

Consiliului municipal Chiginiu nr. l/3
din l7 .03.2015 ,,Cu privire la aprobarea

bugetului municipal Chiginiu pe anul 20L5
in lectura a doua"

. Anexa nr. 3

la decizia Consiliului municipal
Chiginbu r. l/4 din
,r'19 )' 05. 2015

(mii lei)

Suma aloca{iilor
modificate

Aprobat in buget

Capitolul:
1.2. Direc{iile de reparlizare a componentei municipale pentru instituliile de
invEtdmdnt

Descriere

Pozilia:
Construirea ingrddirilor pe

teritoriile instituliilor de

invifdmdnt primar gi

secundar general 1000,0

Suma componentei municipale
(fondul de susfinere) prevdzutd
pentru implementarea gi

suplimentarea unor programe,
pentru achitarea pldlilor gi

serviciilor 3 456.9 3656.9

SECRETAR AL CONSILIULUI

1200,0

40,'u aleriu Didencu



, Anexa nr.4

, ,: 'Chiginiu nr. Sh 6in
'',.. , ,,4 " of . 2015

MODIFICAruTP
operate in anexa nr. I I la decizia

Consiliului municipal Chigindu nr. 1/3
din I 7 .03.2015 ,,Cu privire la aprobarea '

bugetului municipal Chigindu pe anul Z0l5
in lectura a doua"

Mijloace
prevdzute
pentru licee
de profil

1910,0

Volumul
alocatiilor
aprobate

pentru
institu!ie

9605,7

2413,5

Suma mijloacelor
aprobate

(mii lei)

Suma alocaliilor modifi cate

Mijloace Volumul
prevdzute alocaliilor
pentru licee aprobate
de profil pentru

institulie
1 I 18,4 79t4,2

72,6 2486,1

1000,0

20965,9

SECRETAR AL CONSILIULUI

25. Liceul cu profil sportiv nr. 2

33. Gimnaziul nr. 4l

Pozifia:
Mijloace cu destinalie speciald (din
componenta municipald), total

inclusiv:
construirea ingrddirilor pe teritoriile
instituliilor de invitdmint primar gi
secundar
general
Suma componentei municipale
prevdzutd pentru implementarea gi

suplimentarea unor programe
gi articole de cheltuieli

13046,0 38t67,6 t3765,0 3ggg6,6

1200,0

20046,9

ilO,^.t



Anexa nr. 5
la decizia Consiliului
municipal Chigindu
w. l/l din ,t9. oJl lf .

MODIFICARILE
operate tn anexu nr. 23 la decizia Consiliului municipal Chisindu

, nr. 1/3 din 17.03.2015 ,,Cu privire la aprobarea bugetului
manicipal Chigindu pe anal 2015 ln lectura a doua"

mll el

Descriere

Aprobat in buset Suma alocatiilor modificate

Total
inclusiv:

Total
inclusiv:

investilii
capitale

reparalii
capitale

investilii
caoitale

reparalii
capitale

PoziTia:

,,Schimbarea gi

modernizarea
ascensoarelor in
institutiile
publice" 5000.0 5000,0 5000,0 5000.0

inclusiv:
I.M.S.P. Spitalul
clinic municipal
nr. 1 2500.0 2500,0 2500,0

2500,0
(3 ascen-

soare)

I.M.S.P. Spitalul
clinic municipal
,,Sfhnta Treime" 800,0

800,0
(2 ascen-

soare)

I.M.S.P. Spitalul
clinic municipal
,,V. Ignatenco"

400.0

400,0
(un

ascen-
sor)

I.M.S.P. Asociatia
Medicald
TeritorialS
Ciocana 1300,0

1300,0
(2 ascen-

soare)

SECRETAR AL CONSILIULUI


